
  

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
 Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2023 года                                                                                             № 25/5

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 21.10.2011    
№ 103/14 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образова-

ния – городской округ город Касимов Рязанской области» 
(в редакции решений Касимовской городской Думы от 17.05.2012 № 56/4, 

от  22.08.2013 № 87/9, от 20.03.2014 № 26/3, от 23.12.2015 № 109/10, 
от 25.02.2016 № 13/1, от24.11.2016 № 73/6, от 25.05.2017 № 17/4, от 27.09.2018 

№ 71/9, от 19.12.2019 № 98/12, от 30.12.2020 № 78/9, от 29.09.2021 № 68/8, 
от 24.02.2022 № 4/1)

      Рассмотрев обращение и.о. главы администрации муниципального образования –
городской округ город  Касимов  Рязанской области  от 01.03.2023 № 01-30/685,
в   соответствии   с   Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов
Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести  в  решение  Касимовской городской Думы от 21.10.2011  № 103/14
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования – го-
родской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции решений Касимов-
ской городской Думы от 17.05.2012 № 56/4, от  22.08.2013 № 87/9,                           от
20.03.2014  № 26/3,  от  23.12.2015 № 109/10,  от  25.02.2016 № 13/1,  от  24.11.2016
№  73/6,  от  25.05.2017  №  17/4,  от  27.09.2018  №  71/9,  от  19.12.2019  №  98/12,
от 30.12.2020 №78/9, от 29.09.2021  № 68/8, от 24.02.2022 № 4/1) (далее – Положе-
ние) следующие изменения:

1) пункт 7 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Решение о списании муниципального имущества принимается администра-

цией  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской
области,  на основании представленных документов о списании.

Решение  о  списании муниципального  имущества,  указанного  в  подпункте  1
пункта 5 настоящей статьи, принимается администрацией муниципального образо-
вания – городской округ город Касимов Рязанской области по согласованию   с Ка-
симовской городской Думой.».

consultantplus://offline/ref=92D0237CF8643C69E0E9C48D51662AFB53726D6FB275F7D72925A42C78E46EB5004B070B05CB3D3A11DB3953FA1DDC8FFAE6F1693AF1B5A09D5A69FD72dBI
consultantplus://offline/ref=92D0237CF8643C69E0E9C48D51662AFB53726D6FB275F7D72925A42C78E46EB5004B070B05CB3D3A11DB3953FA1DDC8FFAE6F1693AF1B5A09D5A69FD72dBI


2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на  постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и развитию предпринимательства (Р.С. Шабалин).

Глава муниципального образования,                                                                                 
председатель Касимовской  городской Думы                                             А.В. Балашов


